
UCHWAŁA NR 665/LXX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zasad zwrotów kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października  
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U.  poz. 1974) 
oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kłobucku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu przysługują diety miesięczne oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych niniejszą uchwałą. 

§ 2. Wysokość diet należnych radnym ustala się na podstawie minimalnego wynagrodzenia 
w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.), zwanego dalej wynagrodzeniem minimalnym. 

§ 3. 1. Zryczałtowana dieta miesięczna z tytułu wykonywania obowiązków radnego wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej - 65% wynagrodzenia minimalnego; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej - 46% wynagrodzenia minimalnego; 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - 51% wynagrodzenia minimalnego; 

4) dla Przewodniczących stałych komisji i Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej - 46% wynagrodzenia   minimalnego; 

5) dla członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej - 46% wynagrodzenia minimalnego; 

6) dla pozostałych radnych - 42% wynagrodzenia minimalnego. 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji, przysługuje tylko jedna dieta najwyższa. 

§ 4. 1. Dieta miesięczna ustalona w sposób określony w § 3 ust. 1 ulega obniżeniu o 20% za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji rady lub posiedzeniu stałej komisji, Komisji 
Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  której jest członkiem. 

2. Suma potrąceń nie może przekroczyć 100% należnej diety. 

3. W przypadku, gdy okres niemożności wykonywania mandatu radnego obejmuje pełny miesiąc 
kalendarzowy, dieta za ten miesiąc nie przysługuje. 

4. Dieta nie ulega potrąceniu w przypadku nieobecności wynikającej z wykonywania obowiązków 
związanych z mandatem radnego. 

5. W przypadku określonym w ust. 4 Przewodniczący Rady lub przewodniczący komisji na liście 
obecności umieszcza adnotację w brzmieniu „obowiązki radnego”. 

§ 5. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.) z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A67700C-47C4-4563-B8AB-2DDF58A60D5E. Uchwalony Strona 1



2. Do wykonywania czynności określonych w § 2 ust. 2 rozporządzenia, o którym mowa 
w ust. 1 wskazuje się najstarszego wiekiem wiceprzewodniczącego rady. 

3. Stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów rozliczenia kosztów przejazdu radnego 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy przyjmuje się 
w wysokości określonej zgodnie z przepisami, o których mowa w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 
podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłobucka. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 148/XV/2019 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 3 grudnia 2019 r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego po upływie 
14 dni od daty ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2024. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A67700C-47C4-4563-B8AB-2DDF58A60D5E. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 665/LXX/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 9 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


